**Gla** in excelsis. **Dicit ad po-**  
**pulū** Dns vobiscū. Oremus  
flectamus ge. **Ie.** **Coll.**

**F**rat dñe qsumus p  
gratiam tuā fructu  
osus nostre deuotiois af  
fectus. quia tūc nobis p  
derūt suscepta ieūnia. si  
tue sint placita pietati. P  
dñm **Allie coll. ad placitum**  
**Lectio Eliae phe.**

**H**ec dicit dñs de'. Tē  
pore placito exaudi  
ui te: i in die salutis auxi  
liatus sum tui. Et serua  
ui te: et dedi te in fedus po  
puli ut suscitares terram  
et possideres hereditates  
dissipatas. et diceres his  
qui vincit sūt exite: et his  
qui in tenebris sunt reue  
lamini. Super vias pa  
scuntur: et in omnibus pla  
nis pascue eorū. Non esu  
rient neqz sitiēt: et nō per  
cutiet eos estus et sol. qz  
miserator eorū reget eos  
et ad fontes aquarū po  
tabit eos. Et ponam om  
nes montes meos in viā  
et semite mee exaltabūtur

**E**cce isti de longe veniēt:  
et ecce illi ab aqlone i ma  
ri. et isti de terra australi.  
**L**audate celi i exulta ter  
ra. iubilate montes lau  
dem. quia consolatus est  
dominus populum suū  
et pauperū suorum misere  
rebitur. **E**t dixit sion. De  
reliquit me dñs: et domi  
nus oblitus est mei. Au  
quid obliuisci potest mu  
lier infantē suī ut nō mi  
sereret filio uteri suī. **E**t si  
illa oblitera fiterit ego ta  
men non obliuiscar tui.  
**D**icit dñs omnipotens.  
**T**ibi dñe dere **Graduale.**  
sicutus est paup pupillo tu eris  
adūtor. **V**tc quid dñe recel  
fisti longe despicias in oportu  
nitatibus in tribulatiōe: dum  
superbit impius incendit pau  
per. **Sine Tractu Scdm**  
**A** illo tpe Di **Johannē**  
tebat ihesus turbis inde  
orum. Ego sum lux mū  
di. Qui sequitur me non  
ambulabit i tenebris: s  
habebit lumen vite. **Dixe**  
runt ergo ei pharisei. **Tu**

## LXXXIII

de teipso testimoniu[m] perhibes: testimoniu[m] tuu[n]o est veru[m]. **R**esp[on]dit ihesus et dixit eis. Et si ego testi moniu[m] perhibeo de me ipso: veru[m] est testimoniu[m] meu[m]. quia scio unde veni et quo vado. **V**os autem ne scitis unde veniam aut q[uod] vad[er]e. **V**os secundum carnem iudicatis: ego no[n] iudico quemq[ue]: Et si iudico ego: iudiciu[m] meu[m] veru[m] est: q[uod] sa lus no[n] sum: sed ego et qui misit me pater. **E**t in lege vestra scriptu[m] est: q[uod] duo rum hominu[m] testimoniu[m] veru[m] e[st]. Ego sum qui testimoniu[m] perhibeo de me ipso: et testimoniu[m] perhibet de me q[uod] misit me pater. Dicebat ergo ei. **P**hi est pater tuu[n]s. **R**esp[on]dit ihesus. Neq[ue]z me scitis: neq[ue]z patrem meu[m]. **S**i mescircis: forsitan et patrem meu[m] sciretis. **H**ec verba locutu[m] est ihs in gazzophilatio do cens in templo. Et nemo apprehendit eum. q[uod] non uenerat hora ei. **S**ine cre-

**F**actus est dominus firma **O**ff. mentu[m] meu[m] et refugiu[m] meu[m] et liberator meus sperabo in eum **O**blatiobus q[ua]s **S**ecre domie placare suscepisti: et ad te nostras etiam rebelles appelle propitiis voluntates. **P**ro d[omi]n[u]o. **P**refatio. Qui corporali. **H**ic ultimo d[omi]n[u]o. **D**ominus regit me et nihil **C**on michi deerit in loco pascue ibi me collocauit super aquam refec tionis educauit me **C**ompl. **T**ua nos quatuor dominum sancta purificet: et operatione sua perficiat esse de uotos. **P**ro d[omi]n[u]o. **S**uper plenaria. **P**remus. Inclinate capite deo **D**eus qui speratibus in te misereri potius eligis quam irasci: da nobis digne fere mala quam fecimus: ut tue solatiois gratiam intuenire ualeamus. **P**ro d[omi]n[u]o. **B**enedicamus d[omi]no. **D**omina in passione **I**ntroitus. **M**e deus et discerne causam meam de gente non sancta ab homine iniquo et doloso eripe me quia tu es deus meus et fortitudo mea. **p[ro]p[ter]e** **E**mitte lucem

tuā i veritatē tuam ipsa me de  
duxerūt i adduxerūt in monte  
sanctū tuū. **Nō d.** **Gla** pri.  
usq; i pascha. nīsi de san-  
ctis seruef. sed repetit in-  
troit. **Judica et d.** kyrk. **if**  
**Sine Gla in excel.** **Dicitur**  
**etia ad plm.** **Dns vobiscū.**  
**Ore.** **Sine flet.ge.** **Coll.**

**Q**uesum' op's de' fa-  
miliā tuā. p̄ticius re-  
spice: ut te largiēte regaf  
in corpore: i te seruāte cu-  
stodias in mēte. **P d.** **Hec**

**E**sola **Ad Hebreos.**  
**H**ēs. Christ' assistēs  
pōtifax futuroꝝ honorū  
p̄mplius i pfeci' taber-  
naculū nō manufactum  
id est nō hui' creatiōis ne  
qz p̄ sāguinē hircorū aut  
vitulorꝝ. s; p̄ p̄riū sāgu-  
nē introiuit semel i lācta  
eterna redēptiōe inuenta  
Si enim sanguis hircorꝝ<sup>aut tauroꝝ: i cinis vitu-</sup>  
le aspersus: inqnatōs sa-  
cificat ad emundationē  
carnis. quātō magis san-  
guis christi qui per spiri-  
tum sanctū semetiplū ob-

tulit īmaculatū deo: emū  
dabit p̄scientiā nostram  
ab operibus mortis: ad  
seruiendū deo viuēti. Et  
ideo noui testamenti me  
diator est: ut morte inter-  
cedente in redemptionem  
earū p̄euaricationū: que  
erant sub priori testamē  
to reprobationem acci-  
piāt: qui vocati sunt eter-  
ne hereditatis. in christo  
ihesu dñno nostro **Grad.**  
**E**ripe me domīne de inimi-  
cis meis: doce me facere volū-  
tatem tuam **v** Liberator me  
us domīne de gentib; iracū-  
dis ab insurgentib; in me exal-  
tabis me: a viro iniquo eripi-  
es me **Tractus.**

**S**epe expugnauerūt me a in-  
uentute mea **v** Dicat uīc isca  
el sepe expugnauerūt me a in-  
uentute mea **v** Etem nō po-  
tuerūt mihi: supra dorsū meū  
fabricauerunt peccatores. **v.**  
**P**rolongauerūt iniquitatē si-  
bi: dñs iustus cōcidet ceruices  
peccatorū **Sđm Johen**  
**A** illo tēpe. Dicebat ih-  
esus turbis iudeorꝝ i prin-

## LXXXIII

cipibus sacerdotū. **Q**uis ex vobis arguet me de peccato? **S**i veritatē dico: q̄ re vos nō creditis mihi. **N**isi est ex deo: verba dei audit. **P**ropterea vos nō auditis: qz ex deo nō estis. **R**espōderūt iūdēi: et dixerūt ei. **N**ōne bene dicimus nos qz samaritanus es tu: i demoniū habes? **R**espōdit ihs ego de moniū nō habeo: sed honorifico patrē meū i vos i honoraltis me. **E**go autem non q̄ro gloriā meā est q̄ q̄rat i iudicet. **A**men amē dico vobis. **S**i quis sermonē meū seruauerit: mortē nō videbit in eternum. **D**ixerunt ergo iūdei. **A**nci cognouimus qz de moniū habes. **A**braam mortuus est i pphete: i tu dicas si quis sermonē meū seruauerit: mortē nō gustabit in eternū. **A**nq̄d tu maior es patre nostro abraam qui mortuus est. **E**t pphete mortui sunt. **Q**uē te ipsum facis.

**R**espōdit ihesus. **S**i ego glorifico meipsū: gloria mea nichil est. **E**st pater meus qui glorificat me quē vos dicitis: qz deus noster est: et nō cognouistis eū. **E**go autem noui eū. **E**t si dixerō qz non scio eū: ero filius vobis mēdax. **S**ed scio eū: i sermonē eius serua Abraam pater uester exultauit ut videret diem meū: i vidit i gauisus est. **D**ixerūt ergo iūdei ad eū. **Q**uinquaginta annos nō dum habes: i abraam vi disti. **D**ixit eis ihs. **A**mē amen dico vobis: ante abraā fieret ego sum. **T**u lerūt ergo lapides ut iaterent in eū. **I**hesus autem abscondit se: et exiuit de templo. **C**redo dicit **O**ffer. **O**ffitebor tibi dñe i toto cor de meo retribue seruo tuo ut vivā i custodiā sermonē tuos: viuifica me scđm verbū tuū dñe. **H**ec munera dñe. **S**cre. **q**z i vincula nře prauitatis absoluāt: i tue nobis misericordie dona p̄cili-

ent. **O dñm.** **Prefatio.**

**Qui salutē humanī generis.**

**Huc dicit usq; ad tenam**

**dñi inclusiue Com.**

**Hoc corpus qđ pro nobis tra-**  
**def hic calix noui testamēti est**  
**ī meo sanguine dicit dñs: hoc**  
**facite quotienscūq; sumitis ī**  
**meā cōmemorationē.**

**Sine Indinate ca. Complēt.**

**Adesto nobis dñe deus**  
**noster: i quos tuis misste-**  
**rijs recreasti: ppetuis de-**  
**fende p̄sidijs. P d. Bñdica**  
**mus dño.**

**Feria. ii. Intro.**

**Miserere mīhi dñe qm̄ cō-**  
**culcauit me hō tota die**  
**bellans tribulauit me ps. Cō-**  
**culcauerunt me inimici mei to-**  
**ta die: qm̄ multi bellantes ad-**  
**uersum me. Miserere. Sine**

**Gla pri. Dicif kyriel. ii. et**  
**sine Gla in ex. Dicif dñs**  
**vo. Ore. Flec. ge. Ie. Coll.**

**Sanctifica q̄s dñe no-**  
**stra ieunia. i cūctaꝝ**  
**nobis p̄micius indulgen-**  
**tiā largire culparū. P d.**

**Allie collecte ad placitū.**

**Adie Lcō Ione p̄phete.**  
**bis illis factū est verbū**

**dñi ad ionam p̄phetā se-**  
**cūdo dicens. Surge i va-**  
**de i niniuen ciuitatē ma-**  
**gnam: et predica ī ea p̄-**  
**dicationē quam ego lo-**  
**quor ad te. Et surrexit io-**  
**nas: i abiit ī niniue iux-**  
**ta verbum dñi. Et niniue**  
**erat ciuitas magna: iti-**  
**nere dierum trium. Et ce-**  
**pit ionas introire ī ciui-**  
**tatem itinere diei unius:**  
**et clamauit et dixit. Ad-**  
**huc quadraginta dies et**  
**niniue subuertef. Et cre-**  
**diderūt viri niniuite ī do-**  
**mīno. et predicauerunt ī e-**  
**iuniū. et vestiti sūt saccis**  
**a maiore usq; ad minorē.**  
**Et peruenit verbū ad re-**  
**gē niniue. Et surrexit de**  
**solio suo: et abiecti vesti-**  
**mentū suū a se. i indutus**  
**est sacco: et sedit ī cinere:**  
**et clamauit i dixit. ī ni-**  
**nīue ex ore regis i princi-**  
**pū eius dices. Hoies i in-**  
**menta: i boves: i pecora:**  
**nō gustet q̄cōq; nec pasca-**  
**tur: i aquā nō bibant. Et**  
**operiant saccis hoies: et**

umenta clamet ad dominum  
in fortitudine: et querat a  
vir de via sua mala. et ab  
iniquitate que est in ma-  
nibus eorum. **Q**uis scit si  
querat a ignoscatur deus.  
et reuertat a furore ire sine  
et non peribimur. **E**t videt  
deus opera eorum. quod quer-  
untur de via sua mala: et  
misertus est populo suo  
dominus deus noster. **G**rad.  
**D**eus exaudi orationem meam:  
auribus prece verba oris mei  
**D**eus in nomine tuo saluum me  
fac et in virtute tua iudica me.  
**T**ractus. **D**ñe non secundum: ut  
semper die cinquies. **N**on dicit secundum  
ecclesiam coloniensem. **S**ecundum  
a illo tempore. **M**isse. **J**ohannem.  
runt principes et pharisei  
ministros: ut apprehenderent  
ihesum: **D**ixit ergo ihesus.  
**A**dhuc modicum tempore  
vobiscum sum: et vado ad  
eum qui misit me. **Q**ueretis  
me: et non inuenietis. **E**t ubi  
sum ego vos non potestis  
venire. **D**ixerunt ergo in  
dei ad semetiplos. **Q**uo  
hic iturus est: quod non inue-

nemus enim. **A**nquid  
in dispersionem getum  
iturus est et docturus gen-  
tes. **Q**uis est hic sermo  
quem dixit. queretis me:  
et non inuenietis. et ubi  
sum ego vos non potestis ve-  
nire. **I**n nouissimo au-  
tem die magno festinata-  
tis: stabat ihesus et cla-  
mabat dicens. **S**i quis si-  
tit: veniat ad me et bibat.  
**Q**ui credit in me sicut di-  
xit scriptura: flumina de  
ventre eius fluunt aquae vi-  
ue. **H**oc autem dixit de spiri-  
tu quem accepturi erant: cre-  
dentes in eum. **S**ine credo.  
**D**ñe conuertere et eripe. **O**ff.  
aiam meam saluum me fac propter  
misericordiam tuam. **S**ecreta.  
**Q**oncede nobis domine deus  
noster: ut hec hostia salut-  
aris et nostrorum fiat pur-  
gatio delictorum: et tue pro-  
piciatio maiestatis. **P**er  
deum. **P**refa. **Q**ui sa. **C**onit.  
**D**ominus virtutum ipse est rex  
glorie. **C**omplenda.  
**S**acramenti tui quod domine  
participatio salutaris: et

purificationē nobis pre-  
beat i medelā. **P d.** **S**up  
**p̄lm.** **Orem⁹** Inclinate ca.  
**D**a q̄sumus dñe populo  
tuo salutē mētis i corpo-  
ris: ut bonis operib⁹ in-  
herendo: tua semp mere-  
atur p̄tectōe defendi **P d.**  
**B**ūdīcam⁹ dño **Feria. iii.**  
**E**xpecta dñm **Intro.**  
viriliter age et cōforteſ  
cor tuū i sustine dñm **p̄s** Dñs  
illuminatio mea et salus mea  
quem timebo. **Sine Gla p̄i**  
**E**xpecta. kyriel. **ii d.** **Sine**  
**Gla i excel.** **Dicif** etiā dñs  
vo. **Ore** flic. ge. **Ie.** **Coll.**

**N**ōstra tibi q̄sumus  
dñe sint accepta ieui-  
nia: que nos et expiando  
gratia tua dignos effici-  
ant: et ad remedia perdu-  
cant eterna. **P do.** **A**lie  
**c**ollecte ad placitū **Lcā**  
**A**n dieb⁹ **Danielis p̄phe.**  
illis. Cōgregati sunt ba-  
bilonij ad regē: i dixerūt  
ei. Trade nobis danielē:  
qui bel destruxit i draco-  
nem interfecit. **A**lioquin  
interficiemus te et domū

tuam. **V**idit ergo rex q̄ ir-  
ruerēt in eū vehemēter: et  
necessitate p̄pulsus tradi-  
dit eis danielē. **Q**ui misē  
rūt eū i lacū leonū: et erat  
ibi sex diebus. **P**orro i la-  
cu erāt leones septē. i da-  
bāf eis quotidie duo cor-  
pora i dite oves. **E**t tunc  
nō data sunt eis: ut deuo-  
rarent danielē. **E**rat aba-  
chuc p̄pheta i iudea: i ipse  
coferat pulmentū i intri-  
uerat panes i alueolo: et  
ibat in campum ut ferret  
messorib⁹. **D**ixitq; ange-  
lus dñi ad abachuc. **F**er  
prādiū qđ habes in babi-  
lonē danieli: q̄ est in lacu  
leonū. **E**t dixit abachuc  
Dñe babilonē nō vidi: et  
lacū nescio. **E**t apprehen-  
dit eū angel⁹ dñi i vertice  
ei⁹: et portauit eū capillo  
capitis sui. posuitq; eum  
i babilonē sup lacū i i-  
petu spirit⁹. **E**t clamauit  
abachuc dicens. **D**aniel  
serue dei: tolle prādiū qđ  
misit tibi deus. **E**t ait da-  
niel **R**ecordatus enim es

mei dñe deus meus. i nō  
dereliquisti diligentes te  
Surgensqz daniel come-  
dit. Porro ágelus dñi re-  
stituit abachuc pfectim i  
locū suū. Venit ergo rex  
die septima ut lugeret da-  
nielē. Et venit in lacū i in-  
trosperit: et ecce daniel se-  
dens in medio leonū. Et  
clamauit rex voce mag-  
na dicens Magn' es dñe  
dē' danielis. Et extraxit  
eum de lacu. Illos aut q  
yditionis eius causa fue-  
rant. intromisit in lacū: i  
deuorati sunt in momen-  
to corā eo. Tūc rex ait Pa-  
ueat habitates in univer-  
sa terra deū danielis: qr  
ipse est liberator i salua-  
tor faciens signa i mira-  
bilia i celo i in terra. Qui  
liberauit danielē de lacu  
leonus.

**Graduale.**

**D**iscerne causam meā dñe ab  
hoīe inīquo i dolo lo eripe me.  
**E**mitte lucē tuā et veritatē  
tuā ipsa me deduxerūt i addu-  
xerūt i mōtē sāctū tuū. **Sine**  
**T**ractu. **Scdm Johānē.**

**A** illo tpe. Ambulabat  
ihesus in galileā. Nō em̄  
volebat in iudeā ambu-  
lare: qr querebāt eū iudei  
interficere. Erat aut in p-  
ximo dies festus iudeor̄  
scenopheia. Dixerūt aut  
ad eū fratres eius. Trāsi  
hinc i uade in iudeā: ut et  
discipuli tui videāt opa  
tua q facis. Nemo qui p-  
pe in occulto aliquid fa-  
cit: et querit ip̄e in palam  
esse. Si hec facis: manife-  
stas teipsū mūdo. Neqz  
em̄ fratres eius credebāt  
in eū. Dixit ergo eis ihs.  
Tēpus meū nōdū adue-  
nit. tēpus aut vestrū sem-  
per est paratū. Nō potest  
mūnd' odisse vos. me aut  
tem odit: qr ego testimo-  
niū phibeo de illo. qr ope-  
ra eius mala sunt. Vos  
ascēdite ad diē festū hunc  
ego autem nō ascendam  
ad diem festū istū. quia  
tempus meū nōdū im-  
pletum est. Hec cū dixi:z  
ipse māsit in galilea. Ut  
autē ascenderunt fratres

eius: tūc et ipse ascēdit ad  
diē festū nō manifeste: sed  
q̄si in occulto. **I**udei ex-  
go q̄rebant eū in diē festo  
et dicebāt **Ubi est ille?** Et  
murmur mult' de eo erat  
in turba. **Quidā em̄ dice-**  
**bant q̄r bonus ē: alijs aut̄**  
**dicebāt nō. s̄z seducit tur-**  
**bas.** **N**emo tamē palā lo-  
quebaf̄ de illo: ppter me-  
tum iudeor̄. **Sine Credo**  
**S**perēt i te oēs qui no **Ost.**  
uerūt nomē tuū dñe qm̄ nō de-  
relinquis querētes te: psallite  
dño qui habitat i sion qm̄ nō  
est oblitus orationē pauperū  
**H**ostias tibi dñe **Secre.**  
deferimus imolādas. q̄  
temporale p̄solationē sig-  
nificēt: ut pmissa nō de-  
speremus eterna. **P do.**  
**Prefa.** **Q**ui salutē. **Com.**  
**R**edime me de israel ab om-  
nibus angustiis meis **Cōpl.**  
**D**a q̄s op̄s deus: ut que-  
diuina sūt iugiter exequē-  
tes. donis mereamur ce-  
lestibus p̄inquare. **P**er  
dñm **Super populum.**  
**Oremus** **I**nclinate ca. ve. deo

**D**a nobis q̄s dñe p̄seue-  
rantē in tua volūtate fa-  
mulatū: ut i diebus n̄ris  
et merito et numero pp̄ls  
tibi seruiens augeaf. **P d**  
**B**ūndicam̄ dño **Feria. iiiij.**  
**I** liberator me⁹ de ḡtib⁹  
iracūdis ab insurgetib⁹  
in me exaltabis me: a viro m̄i-  
quo eripies me dñe. **ps** **Dili-**  
**gā te dñe virt⁹ mea dñs firma-**  
mentū meū et refugū meum.  
**Sine Gla pri.** **Dicit** **Libe-**  
rator. kyriel. **et sine Gla ex.**  
**Dicit** **Dñs vo.** **Ore.** **Sfec.** **ge-**  
**A**ncitificato **Coll.**  
**H**oc ieiunio deus tu-  
orum corda fideliū misse-  
rator illustra: et quibus  
devotionis prestas affec-  
tū: prebe supplicantibus  
piūm benignus auditū.  
**P dñm.** **A**lie collecte ad  
placitū. **L**ectio libri **Le**  
**A** diebus illis **Lo** **vitici**  
tutus est domin⁹ ad moy-  
sen dicens. **E**go sum do-  
minus deus vester. **N**on  
facietis furtum. nō men-  
tiemini: nec decipiatur unus  
quisq; proximū suū. **Nō**

perjurabis in nomine meo:  
nec pollues nomine dei tui  
**Ego dñs** **Nō** facies calum-  
niām p̄ēmo tuo: nec vi-  
opprimes eū. **Non** mora-  
bit opus mercenarij tui  
apud te usq; mane. **Non**  
maledices surdo. nec co-  
ram tecō pones offēdicu-  
lum. sed timebis dñm de-  
um tuū: q̄ ego sum dñs.  
**Non** facies qđ iniquū est-  
nec iniuste iudicabis **Nō**  
coſideres pſonā paupis  
nec honores vultū poten-  
tis. **Juste** iudica p̄ēmo  
tuo. **Nō** eris criminator  
et susurro i populis. **Nō**  
stabis p̄tra sanguinē p-  
ximi tuū. **Ego dñs.** **Non**  
oderis fratrē tuū i corde  
tuo: sed publice argue eū  
ne habeas sup illo pctū.  
**Nō** q̄ras ultionē: nec me  
mor eris iniurie ciuiū tu-  
orū. **Diliges** amicū tuū  
sicut teip̄lū. **Ego dñs** **Le-**  
ges meas custodite **Ego**  
eū sū dñs dē vester **Gra.**  
**Exaltabo** te dñe qm̄ suscepī-  
sti me: nec delectasti inimicos

meos sup me **O** dñe deus me-  
us clamavi ad te et sanasti me  
dñe: abstraxisti ab inferis ani-  
mā meā: saluasti me a descēde-  
tibus in lacū **Trac.** **O** ne nō  
scdm. **ut sup die cinerum.**  
**Ail.** **Scdm Johanne.**  
In tempore facta sunt en-  
cenia in hierosolimis: et  
hyems erat. Et ambula-  
bat ihesus in templo: in  
porticu salemonis. Cir-  
cūdederunt ergo eū iudei  
i dixerūt ei **Quousq; ani-**  
mam nostrā tollis? **Si**  
tu es christus: dic nobis  
palam. **Respodit** eis ihes-  
sus. **Loquor** vobis: i nō  
creditis. **O** pera que ego  
facio in nomine patris mei  
hec testimonium perhi-  
bent de me. **Sed** vos nō  
creditis: quia nō estis ex  
ouibus meis. **O** ues mee  
vocem meam audiunt: i  
ego agnosco eas: i sequū  
tur me. **Et** ego vitam eter-  
nam do eis: et non peri-  
būt in eternū: et nō rapiet  
eas quisq; de manu mea.  
**Pater** meus quod dedit